Pfarrkalender

05.

11.
18.
19.
25.

26.

31.
01.

02.
08.
16.
23.
29.

30.

Dienstag und Samstag findet die Heilige Messe um 17:30 Uhr statt.
Donnerstags-, Sonntags- und Feiertagsmessen um 09:00 Uhr.

Oktober

Oktober
Oktober
Oktober
Oktober

Oktober

Oktober
November

November
November
November
November
November

November

08:45 Uhr

anschl.

16:45 Uhr
16:45 Uhr
09:00 Uhr
17:30 Uhr

09:00 Uhr

17:00 Uhr
09:00 Uhr
13:30 Uhr

anschl.

09:00 Uhr
16:45 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
17:30 Uhr

09:00 Uhr

Prozession in die Kirche

Start beim Pfarrhof

Messe zu Erntedank

mit Jubelpaarfeier

gestaltet vom Singerclub
Oktoberrosenkranz
Oktoberrosenkranz

Familienmesse

Festmesse

anldsslich der Wiedereroffnung
der renovierten Donaukapelle
Hubertusmesse

anschl. Agape

Nacht der 1000 Lichter

Messe zu Allerheiligen
Kranzweihe und Prozession
Beginn bei der Donaukapelle
Andacht

mit Friedhofsgang, Gribersegnung
Messe zu Allerseelen

Herz Maria Siihne Samstag
Familienmesse

Messe zum Christkdnigssonntag
Vorabendmesse

mit Adventkranzweihe, Bastelmarkt
Messe zum 1. Adventsonntag

mit Adventkranzweihe, Bastelmarkt

OFFENLEGUNG DER EIGENTUMSVERHALTNISSE UND DER INHALTLICHEN RICHTUNG

Medieninhaber: Rom.kath. Pfarramt Langenlebarn zu 100%

Blattlinie: Informations— u. Kommunikationsschrift fiir Katholiken und Freunde der Pfarre

Herausgeber und Redaktion: Rk. Pfarramt 3425 Langenlebarn, Florahofstrale 26

Oktober 2025
Nummer 025

Unsere

Pfarrgemeinde

Langenlebarn - St. Helena

Liebe Pfarrgemeinschaft! Geschiitzte Freunde!

Die Ferien sind vorbei, ein neues Schuljahr hat begonnen. Auch fiir unsere
Pfarre hat ein neues Arbeitsjahr angefangen. Denn das Leben unserer Pfarre
und der gesamten Kirche geht hurtig weiter. Das heilige Jahr ,,Pilger der Hoft-
nung® endet bald, und zwar am 6. Januar 2026. Hoffnung ist heute wichtiger
denn je.

Angesichts einer Welt, in der noch immer Kriege toben, fragt man sich, wie es
iiberhaupt moglich ist, dass nach den bitteren Lehren aus zwei Weltkriegen im
20. Jahrhundert erneut bewaffnete Konflikte entstehen kdnnen. Diese Trago-
dien sind keine unkontrollierbaren Naturkatastrophen wie Hochwasser oder
Vulkanausbriiche — sie sind von Menschenhand verursacht. Die heutigen
Nachrichtenbilder erschiittern zutiefst. Gleichzeitig werden Milliarden in
Waffen und Bomben investiert statt in den Schutz von Leben. Unweigerlich
stellt sich die Frage: Wer tréigt eigentlich die Verantwortung fiir den Frieden
in der Welt?

Frieden entsteht nicht von selbst. Er wird nur Wirklichkeit, wenn Menschen in
thn investieren — in sich selbst, in ihre Gemeinschaften, in ihre gesellschaftli-
chen Strukturen und in Respekt vor geltenden Abkommen und Gesetzen.
Doch Frieden ist nicht nur eine Aufgabe zwischen Nationen; er beginnt in den
kleinsten Einheiten: in Familien, in Beziehungen, in Nachbarschaften.

Geschitzte Freunde, Pfarrgemeinderat, Pfarrkirchenrat, Liturgieausschuss,
Musiker und alle Gruppen in unserer Pfarre bemiihen sich, das Gemeindele-
ben interessant zu gestalten und laden einmiitig zu Veranstaltungen und Got-
tesdiensten ein. Ich lade alle aufrichtig ein, nicht stehen zu bleiben, sondern
lebendige Teile der Pfarrgemeinschaft in der Kirche Langenlebarn St. Helena
zu werden.

Danke und Vergelt’s Gott, mit lieben Griilen

Euer P. Pius Nwagwu, SMMM, Moderator
1



Unser Pfarrleben
Getauft wurden:
WEIRB Noah, Wiener Stral3e;
Wir beten fiir die Verstorbenen:

LOSCHL Hartmut, R. Matt Gasse,
SISCHKA  Maria, Tullner Stralle,
FRIEDRICH Josef, Klosterneuburg;

Kontaktdaten :

Bei Fragen und Wiinschen erreichen Sie
uns unter:

Email: pfarrelale@aon.at

Sekretirin Michaela Eisler:
0676/826633210, Montag bis Donners-
tag 15:00 bis 18:00 Uhr

Facebook:

facebook.com/PfarreLale

Homepage: www.langenlebarn.dsp.at

Biiro: Mittwochs 15:00 bis 18:00 Uhr,
Freitags 09:00 bis 12:00 Uhr, in der Flor-
ahofstralle 26, oder nach telefonischer
Vereinbarung bei Frau Eisler.
Moderator P. Pius Nwagwu SMMM:
0676/826633442, zusitzliche Biirozeit:
Donnerstag 09:30 bis 10:00 Uhr

Foto: Schwarzenegger

Nacht der 1000 Lichter

Am 31. Oktober verwandelt sich die
Pfarrkirche Langenlebarn ab 17:00 Uhr
in einen Ort des Lichts, der Stille und des
Friedens. Inmitten von hunderten Ker-
zenlichtern laden wir ein zum Innehal-
ten, Singen, Staunen und Beten. Die
,Nacht der 1000 Lichter* bietet eine be-
sondere Atmosphére, um Kraft zu schop-
fen und sich auf das Wesentliche zu be-
sinnen — ein Moment des Friedens in
einer oft hektischen Zeit.

Foto® Efslér

Firmung

Wer heute was auf sich hélt hat mindes-
tens ein paar Tausend "Follower". Aber
wie sieht’s eigentlich bei Jesus aus? Mit
diesen Fragen wurde am 28. Juni 2025 in
Langenlebarn mit Generalvikar Dr.
Christoph Weisss die Firmung gefeiert.

Die 29 Firmkandidatlnnen mit ihren Pa-
tInnen und Familien freuten sich in ihrer
Entscheidung bestirkt zu werden und
ihren Glaubensweg bewusst weiterzuge-
hen. Die Pfarre Langenlebarn gratuliert
allen Neugefirmten nochmals herzlich
und wiinscht ihnen Gottes Segen und
einen offenen Blick fiir die Spuren des
Glaubens im Alltag.

Besonderer Dank geht an den Chor Ami-
ci Musici fiir die musikalische Gestal-
tung und das Firmvorbereitungsteam mit
Maria V. Becker, Florian Beer, Chris-
toph Gutmann und Andrea Friedrich.

Patrozinium

Am Sonntag, dem 17. August 2025, fei-
erte die Pfarre Langenlebarn bei strah-
lendem Sommerwetter ihr Patrozinium
zu Ehren der Heiligen Helena.

Trotz der Sommerferien war die Feier
auBerordentlich gut besucht — ein scho-
nes Zeichen fiir die Verbundenheit der
Menschen mit ihrer Pfarrpatronin und
ithrer Kirche. Die Festmesse wurde vom
Ensemble der Pfarrkirche musikalisch
gestaltet und verlieh der Feierlichkeit
eine besonders festliche Note.

Im Anschluss an die Messe waren alle
Besucherinnen und Besucher herzlich
zur Agape eingeladen. Bei Wiirstel und
frischen Semmeln blieb Zeit fir Begeg-
nung, Gespriache und ein gemiitliches
Miteinander im Pfarrhof.

/

e
> *Eotn:Zimmermann

Hubertusmesse

Wir laden Sie herzlich zur feierlichen
Hubertusmesse ein, die zu Ehren des
Heiligen Hubertus, des Schutzpatrons
der Jager, in unserer Kirche zelebriert
wird.

Die Messe findet am Sonntag, dem 26.
Oktober 2025, um 09:00 Uhr
in der Pfarrkirche statt.

Freuen Sie sich auf eine stimmungsvolle
Feier mit musikalischer Begleitung der
Jagdhornbldser Abstetten und des Sén-
gerclubs Langenlebarn. Im Anschluss an
den Gottesdienst 14dt die Agrargemein-
schaft Langenlebarn zur Agape ein.

Donaukapelle

Nach zwei Jahren intensiver Renovie-
rungsarbeiten ist es endlich so weit: Un-
sere geliebte Donaukapelle in Langen-
lebarn erstrahlt in neuem Glanz! Wir la-
den herzlich zur feierlichen Wiedereroff-
nung am Samstag, dem 25. Oktober
2025, ein. Die Festmesse beginnt um
17:30 Uhr in der Kapelle und wird von
Ordinariatskanzler Msgr. Kan. Lic. Mar-
kus Heinz aus St. Polten zelebriert.

Im Anschluss an die Festmesse sind alle
herzlich zu einer Agape eingeladen —
eine schone Gelegenheit, miteinander ins
Gespriach zu kommen und diesen beson-
deren Abend gemeinsam ausklingen zu
lassen.



