Pfarrkalender

Dienstag und Samstag findet die Heilige Messe um 17:30 Uhr statt. Donnerstags-, Sonntags- und Feiertagsmessen um 09:00 Uhr.

05. Oktober	08:45 Uhr	Prozession in die Kirche
		Start beim Pfarrhof
	anschl.	Messe zu Erntedank
		mit Jubelpaarfeier
		gestaltet vom Sängerclub
11. Oktober	16:45 Uhr	Oktoberrosenkranz
18. Oktober	16:45 Uhr	Oktoberrosenkranz
19. Oktober	09:00 Uhr	Familienmesse
25. Oktober	17:30 Uhr	Festmesse
		anlässlich der Wiedereröffnung
		der renovierten Donaukapelle
26. Oktober	09:00 Uhr	Hubertusmesse
		anschl. Agape
31. Oktober	17:00 Uhr	Nacht der 1000 Lichter
01. November	09:00 Uhr	Messe zu Allerheiligen
	13:30 Uhr	Kranzweihe und Prozession
		Beginn bei der Donaukapelle
	anschl.	Andacht
		mit Friedhofsgang, Gräbersegnung
02. November	09:00 Uhr	Messe zu Allerseelen
08. November	16:45 Uhr	Herz Maria Sühne Samstag
16. November	09:00 Uhr	Familienmesse
23. November	09:00 Uhr	Messe zum Christkönigssonntag
29. November	17:30 Uhr	Vorabendmesse
		mit Adventkranzweihe, Bastelmarkt
30. November	09:00 Uhr	Messe zum 1. Adventsonntag
		mit Adventkranzweihe, Bastelmarkt



Unsere Oktober 2025 Nummer 025 Pfarrgemeinde

Langenlebarn - St. Helena

Liebe Pfarrgemeinschaft! Geschätzte Freunde!

Die Ferien sind vorbei, ein neues Schuljahr hat begonnen. Auch für unsere Pfarre hat ein neues Arbeitsjahr angefangen. Denn das Leben unserer Pfarre und der gesamten Kirche geht hurtig weiter. Das heilige Jahr "Pilger der Hoffnung" endet bald, und zwar am 6. Januar 2026. Hoffnung ist heute wichtiger denn je.

Angesichts einer Welt, in der noch immer Kriege toben, fragt man sich, wie es überhaupt möglich ist, dass nach den bitteren Lehren aus zwei Weltkriegen im 20. Jahrhundert erneut bewaffnete Konflikte entstehen können. Diese Tragödien sind keine unkontrollierbaren Naturkatastrophen wie Hochwasser oder Vulkanausbrüche – sie sind von Menschenhand verursacht. Die heutigen Nachrichtenbilder erschüttern zutiefst. Gleichzeitig werden Milliarden in Waffen und Bomben investiert statt in den Schutz von Leben. Unweigerlich stellt sich die Frage: Wer trägt eigentlich die Verantwortung für den Frieden in der Welt?

Frieden entsteht nicht von selbst. Er wird nur Wirklichkeit, wenn Menschen in ihn investieren – in sich selbst, in ihre Gemeinschaften, in ihre gesellschaftlichen Strukturen und in Respekt vor geltenden Abkommen und Gesetzen. Doch Frieden ist nicht nur eine Aufgabe zwischen Nationen; er beginnt in den kleinsten Einheiten: in Familien, in Beziehungen, in Nachbarschaften.

Geschätzte Freunde, Pfarrgemeinderat, Pfarrkirchenrat, Liturgieausschuss, Musiker und alle Gruppen in unserer Pfarre bemühen sich, das Gemeindeleben interessant zu gestalten und laden einmütig zu Veranstaltungen und Gottesdiensten ein. Ich lade alle aufrichtig ein, nicht stehen zu bleiben, sondern lebendige Teile der Pfarrgemeinschaft in der Kirche Langenlebarn St. Helena zu werden.



Unser Pfarrleben

Getauft wurden:

WEIß Noah, Wiener Straße;

Wir beten für die Verstorbenen:

LÖSCHL Hartmut, R. Matt Gasse, SISCHKA Maria, Tullner Straße, FRIEDRICH Josef, Klosterneuburg;

Kontaktdaten:

Bei Fragen und Wünschen erreichen Sie uns unter:

Email: pfarrelale@aon.at Sekretärin Michaela Eisler:

0676/826633210, Montag bis Donners-

tag 15:00 bis 18:00 Uhr

Facebook:

facebook.com/PfarreLale

 $\textbf{Homepage:} \ www.langenlebarn.dsp. at$

Büro: Mittwochs 15:00 bis 18:00 Uhr, Freitags 09:00 bis 12:00 Uhr, in der Florahofstraße 26, oder nach telefonischer Vereinbarung bei Frau Eisler.

Moderator P. Pius Nwagwu SMMM: 0676/826633442, zusätzliche Bürozeit: Donnerstag 09:30 bis 10:00 Uhr

Nacht der 1000 Lichter

Am 31. Oktober verwandelt sich die Pfarrkirche Langenlebarn ab 17:00 Uhr in einen Ort des Lichts, der Stille und des Friedens. Inmitten von hunderten Kerzenlichtern laden wir ein zum Innehalten, Singen, Staunen und Beten. Die "Nacht der 1000 Lichter" bietet eine besondere Atmosphäre, um Kraft zu schöpfen und sich auf das Wesentliche zu besinnen – ein Moment des Friedens in einer oft hektischen Zeit.



Firmung

Wer heute was auf sich hält hat mindestens ein paar Tausend "Follower". Aber wie sieht's eigentlich bei Jesus aus? Mit diesen Fragen wurde am 28. Juni 2025 in Langenlebarn mit Generalvikar Dr. Christoph Weisss die Firmung gefeiert.

Die 29 FirmkandidatInnen mit ihren PatInnen und Familien freuten sich in ihrer Entscheidung bestärkt zu werden und ihren Glaubensweg bewusst weiterzugehen. Die Pfarre Langenlebarn gratuliert allen Neugefirmten nochmals herzlich und wünscht ihnen Gottes Segen und einen offenen Blick für die Spuren des Glaubens im Alltag.

Besonderer Dank geht an den Chor Amici Musici für die musikalische Gestaltung und das Firmvorbereitungsteam mit Maria V. Becker, Florian Beer, Christoph Gutmann und Andrea Friedrich.

Patrozinium

Am Sonntag, dem 17. August 2025, feierte die Pfarre Langenlebarn bei strahlendem Sommerwetter ihr Patrozinium zu Ehren der Heiligen Helena.

Trotz der Sommerferien war die Feier außerordentlich gut besucht – ein schönes Zeichen für die Verbundenheit der Menschen mit ihrer Pfarrpatronin und ihrer Kirche. Die Festmesse wurde vom Ensemble der Pfarrkirche musikalisch gestaltet und verlieh der Feierlichkeit eine besonders festliche Note.

Im Anschluss an die Messe waren alle Besucherinnen und Besucher herzlich zur Agape eingeladen. Bei Würstel und frischen Semmeln blieb Zeit für Begegnung, Gespräche und ein gemütliches Miteinander im Pfarrhof.



Hubertusmesse

Wir laden Sie herzlich zur feierlichen Hubertusmesse ein, die zu Ehren des Heiligen Hubertus, des Schutzpatrons der Jäger, in unserer Kirche zelebriert wird.

Die Messe findet am Sonntag, dem 26. Oktober 2025, um 09:00 Uhr in der Pfarrkirche statt.

Freuen Sie sich auf eine stimmungsvolle Feier mit musikalischer Begleitung der Jagdhornbläser Abstetten und des Sängerclubs Langenlebarn. Im Anschluss an den Gottesdienst lädt die Agrargemeinschaft Langenlebarn zur Agape ein.

Donaukapelle

Nach zwei Jahren intensiver Renovierungsarbeiten ist es endlich so weit: Unsere geliebte Donaukapelle in Langenlebarn erstrahlt in neuem Glanz! Wir laden herzlich zur feierlichen Wiedereröffnung am Samstag, dem 25. Oktober 2025, ein. Die Festmesse beginnt um 17:30 Uhr in der Kapelle und wird von Ordinariatskanzler Msgr. Kan. Lic. Markus Heinz aus St. Pölten zelebriert.

Im Anschluss an die Festmesse sind alle herzlich zu einer Agape eingeladen – eine schöne Gelegenheit, miteinander ins Gespräch zu kommen und diesen besonderen Abend gemeinsam ausklingen zu lassen.

2